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KẾ HOẠCH 

Tham gia thi trực tuyến ‘Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” năm 2021 
 

 Căn cứ Công văn số 2428/GDĐT-CTTT ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai cuộc thi ‘Tuổi trẻ học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021; 

 Thực hiện kế hoạch số 06/KH-THPT.ĐST ngày 04 tháng 9 năm 2021 của Trường 

THPT Đào Sơn Tây về triển khai các hoạt động năm học 2021 – 2022. 

 Trường THPT Đào Sơn Tây tổ chức tham gia cuộc thi ‘Tuổi trẻ học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1.  Mục đích 

- Tuyên truyền, giáo dục góp phần giáo dục đạo đức cho Đoàn viên, thanh niên. 

- Góp phần đổi mới Phương pháp tuyên truyền học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh rộng rãi trong đoàn viên, thanh niên. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đúng chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, Nhà nước, Ngành 

Giáo dục và Đào tạo; nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền trong Nhà trường. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác tổ chức hội thi, công tác tuyên truyền. 

3. Đối tượng dự thi 

- Bảng A: Tất cả học sinh 3 khối 10, 11, 12.  

- Bảng C: Cán bộ, Giáo viên, nhân viên có độ tuổi dưới 35.  

Lưu ý:  

+ Đoàn viên Chi đoàn giáo viên tham gia 100%. 

+ Học sinh sau khi dự thi, điền thông tin vào File docs.google.com (Ban tổ chức 

sẽ gửi đính kèm kế hoạch)  

Về tính điểm thi đua  

Các lớp tham gia 100% sẽ được cộng 20 điểm thi đua tuần  

Các lớp tham gia từ 30 học sinh trở lên cộng 10 điểm thi đua tuần 

Các lớp tham gia dưới 30 học sinh cộng 5 điểm thi đua tuần (số liệu tính theo từng 

tuần thi) 

Các học sinh tham gia tích cực tùy mức độ, GVCN cộng điểm rèn luyện. 

II. HÌNH THỨC VÀ CÁCH THỨC THAM GIA 

1. Hình thức 

- Thi trực tuyến toàn bộ các vòng của cuộc thi (từ vòng loại đến vòng chung kết) 

2. Cách thức tham gia dự thi 



- Thí sinh vào Website: https://hocvalamtheobac.vn đăng ký tham gia và làm theo 

hướng dẫn đính kèm. 

- Thí sinh tham gia đầy đủ 4 tuần thi của vòng loại. 

Tuần 1: Từ ngày 10/9/2021 đến 22 giờ ngày 19/9/2021 

Tuần 2: Từ 9 giờ ngày 27/9/2021 đến 22 giờ ngày 03/10/2021 

Tuần 3: Từ 9 giờ ngày 11/10/2021 đến 22 giờ ngày 17/10/2021 

Tuần 4: Từ 9 giờ ngày 25/10/2021 đến 22 giờ ngày 31/10/2021 

Lưu ý: Học sinh sau khi dự thi, điền thông tin vào File docs.google.com  

https://docs.google.com/forms/d/1SfLXrWDuey3f4gm3HJ-

n84XQd3MkqAp6vz7kO_HdvvM/edit 

Vòng bán kết, chung kết BTC sẽ thông báo trực tiếp cho Thí sinh vượt qua vòng loại. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo  

- Cô Hoàng Thị Hảo  Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng  Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức P. Bí thư Chi bộ, P Hiệu trưởng Phó Ban 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ  Phó Hiệu trưởng   Phó ban 

2. Ban Tổ chức hội thi 

- Cô Lê Đặng Thảo Nhi  Trợ lý thanh niên    Trưởng ban 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi  TTCM Tổ Tin - GDCD  Phó ban 

- Đ/c Bùi Thiện Minh Mẫn Bí thư Đoàn trường   Thành viên 

- Đ/c Võ Thùy Trang  Phó Bí thư Đoàn trường  Thành viên 

- Các đồng chí UVBTV, UVBCH Đoàn trường    Thành viên 

- GVCN, Lớp trưởng, Bí thư Chi đoàn     Thành viên 

3. Khen thưởng và trách nhiệm của các thành viên 

Đoàn viên, Giáo viên, Học sinh vào vòng bán kết sẽ khen thưởng theo kế hoạch 

chung và được Lãnh đạo nhà trường khen thưởng theo quy chế của nhà trường. 

Đoàn trường chịu trách nhiệm thống kê, tính thu đua các lớp nhằm đảm bảo công 

bằng giữa các lớp. 

Các học sinh tham gia tích cực tùy mức độ, GVCN cộng điểm rèn luyện. 

Trên đây là Kế hoạch Tham gia thi trực tuyến ‘Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021 của Trường THPT Đào Sơn Tây. Chi đoàn 

Giáo viên và các lớp thực hiện nghiêm túc kế hoạch này để cuộc thi diễn ra đảm bảo về số 

lượng và chất lượng. 
 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (P. CTTT); 

- BCH ĐTN; 

- GVCN, BTC; 

- Lưu: VT.  

Hoàng Thị Hảo 
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